5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2015 № 210
ж/д ст. Уторгош

	О создании муниципального

дорожного фонда Уторгошского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Уторгошского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде Уторгошского сельского поселения, порядке его формирования и использования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                    А.Г. Кукушкина

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 11.09.2015 года № 210

Положение
о муниципальном дорожном фонде Уторгошского сельского поселения, порядке его формирования и использования

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде Уторгошского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Уторгошского сельского поселения.
1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Уторгошского сельского поселения.
1.3. В настоящем Положении используются понятия и термины, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Формирование муниципального дорожного фонда Уторгошского сельского поселения.

2.1. Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета поселения от источников формирования дорожного фонда, установленных пунктом 2.2. настоящего Положения.

2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:

2.2.1. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации и подлежащих зачислению в бюджет поселения;

2.2.2. Использование имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Уторгошского сельского поселения;

2.2.3. Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

2.2.4. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Уторгошского сельского поселения;

2.2.5. Денежные средства, поступающие в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального  заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

2.2.6. Денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.2.7. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Уторгошского сельского поселения;

2.2.8. Субсидии из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Уторгошского сельского поселения.

2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.
2.4. Главным распорядителем бюджетных средств Дорожного фонда является Администрация Уторгошского сельского поселения.

3. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Уторгошского сельского поселения

3.1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются на:

3.1.1.Проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3.1.2. Капитальный ремонт (включая разработку проектно - сметной документации, инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз, автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.4. Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая мероприятия по обеспечению сохранности данных автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения, диагностику данных автомобильных дорог, проведение межевых работ на земельных участках, занятых данными автомобильными дорогами, изготовление технических паспортов на них);
3.1.5.Иные мероприятия в части осуществления дорожной деятельности.

3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Уторгошского сельского поселения

4.1. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Уторгошского сельского поселения.
_____________________